
1 

Sociálně právní 

poradenství  

Seminář 



2 

Seminář 

 Představení. 

 Kde absolvovali praxi ? 

 Téma bakalářky ? 

 S jakou klientelou by chtěli (nebo již pracují) 

pracovat ? 

 S jakou klientelou by nechtěli pracovat ? 

 Co vás vedlo  k výběru tohoto oboru ? 



3 

Aktualita 

 Na úvod semináře bude vybraný studentem 

přednesena aktualita z dané problematiky, 

 Může se jednat o „rešerže“ nových publikací, 

článků, studií či statí vztahující se k 

probíranému tématu. 



4 

Práce v semináři 

 Vytvořit skupiny (2-3), každá charakterizuje 

vybranou cílovou skupinu klientů – oblast 

poradenství, 

 Popsat výhody a nevýhody práce s touto 

skupinou klientů – oblasti poradenství, 

 Popsat systém dávek a služeb pro danou 

skupinu- oblast poradenství, 

 Modelování práce s klientem, modelování 

bude reflektováno ve skupině. 



5 

Seminář 

 Cíl: studenti budou schopni samostatně řešit 

některé sociální události a orientovat se v 

sociálních situacích.  

 Vypracování stručného nástinu projektu 

sociálně-právní poradenské činnosti ve 

zvolené oblasti.  



6 

Doporučené cílové oblasti 

poradenství 

 Děti a mládež i z pohledu školského 
systému, ústavní školská zařízení, vymezit 
cílovou skupinu, jaké jsou služby a dávky, 
zaměřit se na reformu sociálně právní 
ochrany 

 Rodina – ústavní výchova, náhradní rodinná 
péče), zaměřit se na praxi  

 Senioři –služby, dávky bydlení, volno 
časové aktivity, specifická komunikace 

 Nezaměstnaní – úřady práce 

 



7 

Doporučené cílové oblasti 

poradenství 

 

 Osoby bez přístřeší (bezdomovci) – služby dávky, 
resocializační programy 

 Klienti se specifickou mírou podpory (dříve se 
specifickými potřebami) – osoby s postižením 
hybného aparátu, s mentálním postižením apod., 
služby a dávky 

  Poradenství pro uživatele drog z hlediska dávek a 
služeb,  a základy poradenství 

 Poradenství pro národnostní menšiny – bydlení, 
získání zaměstnání, vzdělávání, dávky a služby 

 

 
 

 

 



8 

Korespondenční úkol 

 Prezentace  odevzdají studenti nejpozději 2 
týdny před začátkem zápočtového týdne, 
aby měl pedagog příležitost práce . 

 Student může využít individuální telefonické 
nebo osobní konzultace. Zpracované téma je 
podmínkou k získání zápočtu. 

 Seminární  zašlete v samostatné příloze, 
kterou označte příjmením, jménem, formou 
studia, ročníkem a tématem. 

 Novák Jan, Bílá Lucie, PS, 3.roč., SPP, 
Poradenství pro bezdomovce 

 

 



Zásady komunikace 

 Upřednostňuji telefonickou komunikaci na 

mobil od 9,00 do 18,00 v pracovní dny. 

 Na e-maily, ve kterých se tážete na 

informace, které si můžete zjistit z jiných 

zdrojů z časových důvodů nemohu 

odpovídat. 

 Na e-maily, které neobsahují oslovení, 

obsahovou stránku a rozloučení zásadně 

neodpovídám (jedná se o komunikaci mezi 

studentem a pedagogem na vysoké škole).   

 9 



Zásady komunikace 

 

 

Výlučně mne kontaktujte na níže 

uvedenou soukromou e-mailovou 

adresu, s univerzitní adresou 

mívám v Olomouci potíže. 
 

10 



11 11 

Děkuji Vám za pozornost 

Kontakt: 

   PaedDr. Miroslav Pilát, Ph.D. 
 

 Telefon: 602752263 

 E-mail: miroslav.pilat@seznam.cz 

 

 

 


